

Plats och tid Digitalt sammanträde via Zoom, samordning sammanträdesrum Skive,
Tisdagen den 22 februari 2022, klockan 08:30 - 10:30

Beslutande ledamöter Henrik Axelsson (S), ordförande
Kristina Bengtsson Nilsson (M), vice ordförande
Jonas Ås (S)
Alina Koltsova (MP)
Gösta Frödin (L)
Mona Smedman (C)
Zara Hedelin (V) ersätter Peter Söderström (S)

Övriga närvarande Hans Karlsson, kommundirektör
Anna Wikstrand, bitr. kommundirektör
Ida Svensson, samhällsbyggnadschef, § 32
Eriqa Lindsten, kultur- och fritidschef, §§ 33-34

Justerare Jonas Ås (S)
Justeringens plats och tid Kommunledningsstabens kansli den 1 mars 2022
Paragrafer § 32 - § 37

Sekreterare _____
Anna Wikstrand

Ordförande _____
Henrik Axelsson (S)

Justerare _____
Jonas Ås (S)

ANSLAGSBEVIS Protokoll är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ Kommunledningsutskottet
Sammanträdesdatum 2022-02-22
Datum då anslaget sätts upp 2022-03-02
Datum då anslaget tas ned 2022-03-23

Förvaringsplats för protokollet Närarkivet

Underskrift _____
Mattias Thorängen

Innehåll

Ärende	Sida
Medborgardialog översiktsplan	3
Motion om översyn av kommunens idrottshallar och gymnastiksalor	4
KPMG och Kommunrevisionen - Rapport - Granskning av föreningsbidrag	6
Avgift till Värmlands läns Kalkningsförbund för år 2022	8
Förordnande av vigsselförrättare	10
Reinvesteringsbudget 2022	11

Paragraf 32

Dnr KS/2019:450

Medborgardialog översiktsplan

Kommunledningsutskottets beslut

Kommunledningsutskottet beslutar att informationen läggs med godkännande till handlingarna.

Sammanfattning

Ida Svensson, samhällsbyggnadschef, ger utskottet information om medborgardialogen avseende pågående översiktsplan.

Kommunledningsutskottet

Paragraf 33

Dnr KS/2021:914

Motion om översyn av kommunens idrottshallar och gymnastiksal

Förslag till nästa instans

Kommunfullmäktige konstaterar följande

1. Underhållsplan för idrottshallar finns och följs.
2. Det finns idrottshall i varje kommundel.
3. Investeringar och drift hanteras i Arvika Fastighets AB:s budget och i Kommunfullmäktiges Strategiska plan.

Motionen anses därmed besvarad.

Sammanfattning

Susanne Engstad Clarke (-) föreslår i en motion att en översyn av kommunens idrottshallar och gymnastiksal ska göras. Översynen ska innefatta en bedömning av lokalernas skick och eventuella renoveringsbehov samt behov av nybyggnation i syftet att det ska vara jämlikt runt om i kommunen och tillgängligheten lika för alla kommuninvånare.

Beslutsunderlag

Susanne Engstad Clarkes (-) motion den 25 oktober 2021
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 25 januari 2022

Bedömning

Kommunens idrottshallar är i stor utsträckning kopplade till skolor och finns i alla kommundelar. Kommunen har fyra fullstora hallar och tre av dem har publika möjligheter. Strandhallen är den enda hall som inte är kopplad till skola. Flera gymnastiksal och idrottshallar är specialutrustade. Styckåshallen med en hoppdel/ hoppgrop för gymnastikverksamhet. Katedralen har golvvärme och golvet är speciellt anpassat för dans, samt har speglar och ledstång. Specialgolvet innebär att annan idrott inte är lämplig i lokalen. I Gateskolans gymnastiksal har fäktningen sin väggutrustning uppmonterad. Sporthallen har utökats med en bordtennishall och en kampsportslokal för bl a karate och boxning. Strandhallen är endast avsedd och linjerad för innebandy. Inga övriga sporter förutom gymnastik är passande.

Arvika Fastighetsbolag äger och förvaltar flertalet av kommunens idrottshallar och har upprättade underhållsplaner för samtliga av dessa hallar. Underhållsplanen i kombination med serviceavtal på utrustning i hallarna styr vilka åtgärder som utförs i form av underhåll och reparationer i de olika lokalerna. Fel och brister som ej finns med i underhållsplanen och som uppstår under året fångas upp i ett system för felanmälan. Större åtgärder i form av tillbyggnader och reparationer som medför en värdehöjning på fastigheten och som inte ryms inom underhållsbudget beslutas av Arvika Fastighets AB:s styrelse. Innan sådana arbeten påbörjas måste även hyresgästen (kommunen) godkänna och acceptera den hyreshöjning som åtgärden medför och som då påverkar verksamhetens budget. För

Kommunledningsutskottet

idrottshallar i anslutning till skolor är Lärande och Stöd hyresgäst. Sporthallen ansvarar Kommunledningsstaben för samt är hyresgäst för Strandhallen som ägs av Arvika Näringslivscenter. Anpassning görs i budget för upprustning. Vid behov av investering i de kommunala idrottshallarna hanteras det i Strategisk plan.

För en effektiv användning av idrottslokaler är det en stor fördel att en idrottshall ligger i anslutning till en skola. Vardagar dagtid under läsåret nyttjas hallen av skolan och kvällar och helger kan föreningslivet och privatpersoner boka lokalerna för träning och matcher.

Bedömning om barns rättigheter

Barn har rätt till meningsfull fritidssysselsättning vilket bidrar och ger möjlighet till att må bra. Tillgång till idrottshall kan vara en möjlighet. Att ges möjlighet att uttrycka sig och delta i kreativa aktiviteter kan vara en annan. I kommunen finns idrottshallar i anslutning till skolor runt om, i kommundelarna och de används av föreningsliv och privatpersoner kvällar och helger.

Kommunledningsutskottet

Paragraf 34

Dnr KS/2021:1057

KPMG och Kommunrevisionen - Rapport - Granskning av föreningsbidrag

Förslag till nästa instans

Kommunstyrelsen överlämnar upprättat svar till revisorerna.

Sammanfattning

Arvika kommuns revisorer har genomfört en granskning om kommunens rutiner för beslut om föreningsbidrag är ändamålsenliga. Syftet är att konstatera om kommunstyrelsen har ändamålsenliga rutiner och tillfredställande internkontroll avseende handläggning av föreningsbidrag.

Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 3 februari 2022

Följebrev till rapport- granskning av föreningsbidrag, KPMG och Kommunrevisionen den 13 december 2021

Rapport- granskning av föreningsbidrag, KPMG och Kommunrevisionen den 26 november 2021

Bedömning om barns rättigheter

Barn och unga är en prioriterad målgrupp vad gäller kommunens föreningsbidrag och de gällande reglerna och riktlinjerna. Möjlighet till en meningsfull fritidssysselsättning är viktigt för barns utveckling och folkhälsan. Gällande regler och riktlinjer har som syfte att säkerställa att det finns möjlighet för föreningar och organisationer att anordna aktiviteter och verksamhet för målgruppen barn och unga.

Bedömning

Rekommendationer från revisorerna och förslag på åtgärder från förvaltningen:

- Revidera delegationsordningen avseende avslagsbeslut och säkerställa att den efterlevs.
Förslag på åtgärd:
Revidering görs av delegationsordningen avseende avslagsbeslut och säkerställa att den efterlevs.
- Revidera styrdokument för bidragsgivning och tydliggör att föreningar inom samtliga sektorer kan bli återbetalningsskyldiga om bidraget använts felaktigt samt ställa krav på återrapportering.
Förslag på åtgärd:

I dokumentet "Föreningsbidrag- regler och riktlinjer" framgår att föreningar är skyldiga att ge insyn så att kommunen kan kontrollera uppgifter som föreningen lämnat i ansökan stämmer samt att säkerställa att beviljat bidrag har använts till avsett ändamål. Ytterligare förtydligande i dokumentet görs avseende återbetalningsskyldig om bidraget använts

Kommunledningsutskottet

felaktigt. Förvaltningen avser även att ta fram förslag för politiskt beslut på rutin för hanterings- och beslutsgång hur kommunen gör om en förening misstänks bryta eller bryter mot kommunens regler och riktlinjer för föreningsbidrag. Detta arbete är påbörjat. Krav på återrapportering ställs sedan tidigare och ytterligare åtgärd bedöms därför inte nödvändig.

- Säkerställa att samtliga ansökningshandlingar tillgängliggörs för förtroendevalda inför beslutsfattande.

Förslag till åtgärd:

Vissa föreningsbidrag kan sökas löpande. Dessa ansökningar handläggs var för sig och beslutas i enlighet med delegationsordningen eller skrivs fram för politiskt beslut. Handlingarna är tillgängliga för de förtroendevalda. Bidrag som kan sökas en gång om året t ex verksamhetsbidrag handläggs samlat och skrivs fram för politiskt beslut. Det rör sig stora mängder handlingar, ca 30-55 ansökningar per bidrag. Handläggare gör en tjänstemannaberedning för att säkerställa bidragen. Ärendet dras av handläggare för Kommunledningsutskottet. Om frågor uppstår i något ärende finns samtliga handlingarna tillgängliga. Enligt gällande dokumenthanteringsplan ska föreningsbidragshandlingar gallras efter 5 år. Förvaltningen ansvarar för att följa dataskyddsförordningen GDPR och det förekommer att det finns olika typer av personuppgifter i årsmöteshandlingar.

- Säkerställa att rutinbeskrivningar för handläggning av ärenden tas fram.

Förslag till åtgärd: Rutinbeskrivning för handläggning av föreningsbidragsansökningar tas fram.

- Upprätta riktlinjer för hur marknadsmedelen ska fördelas och definiera vilket syfte detta bidrag ska ha för att säkerställa en mer likartad bedömning av föreningar.

Förslag till åtgärd: Det finns politiskt beslut i Kommunfullmäktige om riktlinjer för marknadsmedlen. Överskott på arrendet för tivolit i samband med Arvika mårten ska användas till barn- och ungdomsverksamhet inom Kultur- och fritidsområdet. Marknadsmedel är inte ett bidrag som föreningar kan söka specifikt och det ligger därför heller inte med i dokumentet "Föreningsbidrag- regler och riktlinjer" som ett enskilt bidrag. Förvaltningen säkerställer att medlen används och fördelas till olika typer av fritidsaktiviteter för barn och unga. Oftast i form av ansökt föreningsstöd eller stöd till organisationer som ansöker om bidrag till fritidsaktiviteter för barn och unga. Som exempel kan nämnas lovaktiviteter. Beslut tas enligt kommunstyrelsens delegationsordning eller i Kommunledningsutskott.

- Säkerställa att kraven i styrdokumentet efterlevs, om styrelsen eller kommunledningsutskottet vill avvika från kraven bör reglerna för föreningsbidrag ändras.

Förslag till åtgärd: Av riktlinjerna framgår att bidrag kan ges till föreningar och organisationer. Stöd till t ex Drömsommarjobbet och Ung Kultur Möts följer regelverket. I vissa fall har kommunen fått riktade statliga bidrag t ex till gratis sommarlovsaktiviteter där medföljande regler och riktlinjer inte är de samma som för kommunens föreningsbidrag. Exempelvis kan inte en förening få bidrag från kommunen till gratis förtäring eller personalkostnader medan det enligt de statliga riktlinjerna för sommarlovsbidraget är tillåtet.

Paragraf 35

Dnr KS/2022:58

Avgift till Värmlands läns Kalkningsförbund för år 2022

Förslag till nästa instans

Kommunstyrelsen beslutar att föreslå Kommunfullmäktige att anta den redovisade avgiften för kalkning avseende år 2022 på 443 132 kronor.

Sammanfattning

Värmlands läns Kalkningsförbund har i skrivelse daterad den 4 januari 2022 meddelat Arvika kommun den beräknade kostnaden för kalkning år 2022. Kostnaden baseras på gällande kalkningsplan för länet, som för år 2022 anger att 2 319 ton kalk ska spridas inom kommunens gränser.

Beräknad total kostnad är 3 016 307 kronor varav Arvika kommuns andel är 443 132 kronor. Mellanskillnaden täcks av statsbidrag.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att följa kalkningsförbundets förslag till Kommunfullmäktige i Arvika kommun att anta den redovisade avgiften för kalkning avseende år 2022 på 443 132 kronor.

Bakgrund

Värmlands Läns Kalkningsförbund bildades som ett samordningsförbund för huvudmän (kommuner) att administrera kalkningen inom dessa kommuner. Bildandet var hösten 2001 och med första verksamhetsåret 2002. Idag är det 14 kommuner som bildar Kalkningsförbundet varav Arvika är en av dem.

Det huvudsakliga uppdraget är att tillsammans med Länsstyrelsen planera och kontrollera kalkningsinsatserna. Även att vara den part som upphandlar de tjänster som behövs för att kalkningen skall fungera på ett bra sätt.

Varje medlemskommun ska lämna bidrag till förbundet motsvarande den del av kostnaderna för kalkningsprojekten inom den egna kommunen som inte täcks av statsbidrag i enlighet med vad som framgår av kalkningsplanen för länet.

Beskrivning

Värmlands läns Kalkningsförbund har i skrivelse daterad den 4 januari 2022 meddelat Arvika kommun den beräknade kostnaden för kalkning år 2022. Kostnaden baseras på gällande kalkningsplan för länet, som för år 2022 anger att 2 319 ton kalk ska spridas inom kommunens gränser.

Beräknad total kostnad är 3 016 307 kr varav Arvika kommuns andel är 443 132 kr. Mellanskillnaden täcks av statsbidrag.

Kommunledningsutskottet

Direktionskostnaderna ingår inte i statbidragsberäkningarna. Det innebär att dessa kostnader fördelas på medlemskommunerna i efterhand i december 2022. Den kostnaden beräknas ligga mellan 5 000 - 10 000 kronor.

Beslutsunderlag

Myndighetsstabens tjänsteskrivelse den 9 februari 2022

Skrivelse från Värmlands läns kalkningsförbud den 4 januari 2022

Bedömning

Målet med kalkning är att motverka försurningens negativa inverkan på det naturliga djur- och växtlivet i väntan på att vattenkvaliteten återhämtar sig.

Kalkning av sjöar och vattendrag är därför en viktig åtgärd för biologisk mångfald varför miljöstaben anser att det är helt nödvändigt att fortsätta kalkningen under överskådlig tid.

Ekonomiska konsekvenser

Miljöstaben har i budget för 2022 tagit upp en post om 422 000 kronor för kalkningsåtgärder vilket innebär att vi beräknar ett underskott för den verksamheten om cirka 25 000 - 30 000 kronor om direktionskostnaden räknas med.

Bedömning om barns rättigheter

Beslutet berör inte barns rättigheter direkt eller indirekt.

Paragraf 36

Dnr KS/2022:100

Förordnande av vigselförrättare

Förslag till nästa instans

Kommunfullmäktige beslutar att till Länsstyrelsen i Värmlands län ansöka om att följande personer utses som borgerlig vigselförrättare: Carin Hedengård, född 590917.

Sammanfattning

Arvika kommun bedömer behovet av vigselförrättare till ca sex stycken. Då en av kommunens borgerliga vigselförrättare, Anna Wikstrand lämnat sitt uppdrag och ersättare föreslås utses. Ansökan om att utse ny vigselförrättare lämnas till Länsstyrelsen för beslut.

Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 27 januari 2022

Paragraf 37

Dnr KS/2022:149

Reinvesteringsbudget 2022

Kommunledningsutskottets beslut

Kommunledningsutskottet beslutar fastställa förslag till fördelning av Kommunledningsstabens reinvesteringarbudget.

Sammanfattning

Kommunledningsstabens har upprättat förslag till fördelning av reinvesteringarbudget för 2022. Sammanlagt kan utskottet fördela 13 mnkr för de verksamheter som finns inom stabens ansvarsområde. En mindre post ställs till utskottets förfogande för fördelning senare.

Inom Kultur och Fritid utgör de större posterna ett byte av golv i stora hallen på Sporthallen samt upprustning av Sagorum och belysning på Biblioteket.

Inom uppdraget kring gatuskötsel finns årliga anslag för beläggningsarbeten, gatu- och vägbelysning, stängsling av järnväg samt trafiksäkerhetsåtgärder mm. Mindre anslag behövs för upprustning av vinterbelysning.

Inom uppdraget för park och fastighet är ett av de större upprustningsbehoven grusplan Degerängen Arvika, diverse utrustning för park och badplatser.

Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 11 februari 2022

Bilaga, förslag till fördelning

Ekonomiska konsekvenser

Medel finns i strategisk plan.

Bedömning om barns rättigheter

Inom budgeten finns åtgärder som gagnar barn och unga som exempelvis upprustning av Sagorummet, lekplatser, badbryggor mm.